[image: Герб_новый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
 Р Е Ш Е Н И Е

от «30» января 2025 года  № 20
п. Береговой

	О внесении изменений и дополнений в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Береговом сельском поселении, утверждённый решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 19.06.2024 №168

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Берегового сельского поселения, руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области от 19.12.2024 г. №1439-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», распоряжением администрации Каслинского муниципального района от 28.12.2024 г. №899-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Каслинского муниципального района»,
Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:
            1. Внести изменения и дополнения в приложение №1,2,3 Порядка оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Береговом сельском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 19.06.2024 №168 (с изменениями и дополнениями от 03.12.2024 г. №14) (Приложения 1,2,3).
            2. Настоящее решение  подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Берегового сельского поселения» (http://beregovoe174.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-84426 от 26.12.2022 г.).
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Берегового сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Берегового сельского поселения                                                        А.В.Брезгина
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от «30» января 2025 г. № 20

Приложение №1
к Порядку оплаты труда
выборных должностных лиц и лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в Береговом сельском поселении,
утвержденному решением Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от «19» июня  2024г. №168
РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного вознаграждения
выборных должностных лиц Берегового сельского поселения

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения
(рублей)
	Размер оклада, исходя из которого рассчитано ежемесячное денежное вознаграждение (рублей)

Глава Берегового сельского поселения

66327,00

22727,00

Глава Берегового сельского поселения		           	                      И. А. Халикова

«____»_____________2025 г.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от « 30» января 2025 г. № 20

Приложение №2
к Порядку оплаты труда
выборных должностных лиц и лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в Береговом сельском поселении,
утвержденному решением Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от «19» июня  2024г. №168

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих в Береговом сельском поселении

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Специалист I категории
	9584,00

Глава Берегового сельского поселения	                                                        И. А. Халикова

          «___»______________ 2025 г.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «30» января 2025 г. № 20

Приложение №3
к Порядку оплаты труда
выборных должностных лиц и лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в Береговом сельском поселении,
утвержденному решением Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от «19» июня  2024г. №168

РАЗМЕРЫ
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих
Берегового сельского поселения

	Классный чин муниципального служащего
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Референт муниципальной службы
	Младшая
	2442,00

Глава Берегового сельского поселения		                                      И. А. Халикова

«___»______________ 2025 г.

image1.jpeg